
Управление образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза Грецкого Владимира Ивановича 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 декабря 2021 г.                                                                                          № 186 

х. Марьинский 
 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в целях обеспечения реализации 

регионального проекта «Современная школа» в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 

2020г. № 343-р «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 09 ноября 2021 года № 3381 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, на базе которых планируется создание центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»» в 

целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» 

в 2022 году, п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить:  

1.1. комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в 

МБОУ «СОШ № 8» центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста».  

1.2. положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста».  

1.3. медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования центра «Точка роста» МБОУ «СОШ № 8».  

2. Назначить руководителем открытия центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»          

Кузьминскую Н.В.  

3. Руководителю центра «Точка роста» Кузьминской Н.В.:  



3.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с 

Положением.  

3.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинета физики, 

кабинета биологии, кабинета химии.  

3.3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра 

«Точка роста».  

3.4. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в 

срок до 30.08.2022 года.  

4. Заместителю директора по ВР Образ А.С.:  

4.1. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим 

освещением в СМИ, на официальном сайте школы.  

5. Заведующему хозяйством Чебулаевой Л.Б. провести текущий ремонт 

помещений Центра «Точка роста» в соответствии с фирменным стилем в 

срок до 10.08.2022 года.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                                           В.В.Трайц 

 
 


